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Høringssvar – Forslag til forskrifter om unntak fra reglene om fysisk møte 

mv. i aksjeloven og allmennaksjeloven, samvirkeloven, selskapsloven og 

stiftelsesloven med hjemmel i koronaloven 

Regnskap Norge viser til Nærings- og fiskeridepartementets høringsbrev av 23. mars 2020 med 

forslag om forskrifter om unntak fra reglene om fysisk møte mv. i aksjeloven, 

allmennaksjeloven, samvirkeloven, selskapsloven og stiftelsesloven. De foreslåtte forskriftene 

skal gis med hjemmel i Midlertidig lov om forskriftshjemmel for å avhjelpe konsekvenser av 

utbrudd av Covid-19 mv. (koronaloven). Forskriftene som foreslås i denne høringen forutsetter 

at forslaget til koronaloven vedtas i tråd med Stortingets innstilling. Koronaloven ble første 

gangs behandlet i Stortinget den 21. mars 2020, i Innst. 204 L (2019-2020), og annen gangs 

behandlet den 24. mars 2020. Det gjenstående per dags dato er dermed kun behandling i 

statsråd før loven kan tre i kraft. 

Som følge av at forskriftene er foreslått med kun én dags høringsfrist, er saken hastebehandlet i 

Regnskap Norges fagutvalg den 24. mars. 

Regnskap Norge er enig med departementet i at det under koronakrisen er et klart behov for å 

tillate at møter kan gjennomføres ved bruk av fjernmøteteknologi, og at møteprotokoller kan 

undertegnes ved bruk av elektronisk signatur. Vi støtter i hovedsak forslagene som fremkommer 

i høringsnotatet og tilhørende forslag til forskrifter. Regnskap Norge registrerer videre at 

forslagene til ordlyd og paragrafinndeling i den enkelte forskrift er hovedsakelig likelydende. 

I forslag til bestemmelsen om den enkelte forskrifts varighet fremgår det at forskriften bare 

gjelder så lenge koronaloven gjelder. Koronaloven skal i første omgang bare gjelde i én måned 

fra ikrafttredelsen. Dersom koronaloven trer i kraft den 25. mars 2020 så skulle dette bety at 

forskriftene kun får anvendelse for styremøter, generalforsamlinger, årsmøter mv. som avholdes 

innen én måned fra denne dato. 
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Regnskap Norge vurderer det da slik at det vil kunne være en utfordring at mange innkallinger 

sendes ut på et tidspunkt der den enkelte forskrift fortsatt gjelder, men hvor avholdelsen ikke vil 

skje før etter utløpet av 1-månedsperioden. Det vises i denne forbindelse også til de lovfestede 

fristene i aksjelovene og samvirkeloven for innkalling til generalforsamling og årsmøte, 

henholdsvis senest én uke før møteavholdelsen for aksjeselskap og samvirkeforetak, og senest to 

uker for allmennaksjeselskapene. I tillegg kommer at mange foretak har en ytterligere forlenget 

frist for innkallingen inntatt i sine vedtekter. 

Vi er kjent med at Stortinget vil ha en adgang til å forlenge perioden for koronalovens levetid, og 

i den rådende situasjon fremstår det ikke usannsynlig at slik forlengelse vil bli gitt. Vi merker 

oss videre at departementet vil arbeide parallelt med annet hjemmelsgrunnlag for regelverket. 

Foretakene må like fullt forholde seg til at forskriftenes varighet inntil videre blir kun én måned, 

og at annet hjemmelsgrunnlag foreløpig ikke foreligger. På denne bakgrunn mener vi det hadde 

vært en bedre løsning at det i forskriftene presiseres at tidspunktet for innkallingen skal utgjøre 

skjæringstidspunktet for om digital gjennomføring i samsvar med forskriftene kan skje. I 

motsatt fall oppstår visse utfordringer med gjennomføringen. 

Regnskap Norge vurderer det slik at digital gjennomføring som angitt i forskriftene vil være en 

farbar løsning for langt de fleste styremøter, generalforsamlinger, selskapsmøter og årsmøter for 

de aktuelle foretaksformene. For foretak med mange aksjonærer, deltakere eller 

samvirkemedlemmer kan den praktiske gjennomføringen likevel by på utfordringer. Andre 

utfordringer kan også tenkes i det enkelte tilfelle. Endelig må det påregnes at de regulære 

fristene for avholdelse av ordinære generalforsamlinger og årsmøter vil kunne være krevende å 

etterleve under koronakrisen. Vi mener derfor at det parallelt med innføringen av adgang til 

digital gjennomføring som her foreslått også bør vurderes om det på nærmere vilkår skal 

innføres en viss adgang til å gi utsatt frist til 30. september 2020 for visse leveringer, herunder 

skattemelding og årsregnskap mv. 

 

Med vennlig hilsen, 

Regnskap Norge 
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